CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 171/2020

ASSUNTO: NECESSIDADE DE CANALIZAÇÃO DE VALETA NA COMUNIDADE
DOS MOREIRAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo pedido de morador Moacir Vicente da Silva, da Comunidade dos
Moreiras, aponto a necessidade de canalização de uma valeta para escoamento de água pluvial. A
água atravessa seu imóvel por esta valeta até atingir o córrego. Na situação que encontra vem
causando transtornos ao morador, impossibilitando o mesmo de construir um garagem. O
morador já fez requerimento à Prefeitura Municipal no ano 2017, solicitando a realização dos
serviços e até o momento nada foi feito.

Segue anexo, fotos do local.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 18 de novembro de 2020.

Pedro Marconi de Sousa Rodrigues
- Vereador -